[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	апреля
	20
	17
	г.

	№
	40

	п. Сергино

О Порядке размещения информации
 рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений сельского поселения Сергино
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений сельского поселения Сергино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения  на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
Глава сельского поселения Сергино                                   О.В. Гребенников

Приложение к постановлению Администрации сельского

поселения Сергино
от «04 »  апреля 2017 года  № 40
Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений сельского поселения Сергино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений сельского поселения Сергино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Порядок) разработан в целях реализации статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, определяет процедуру предоставления указанными лицами данной информации и размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений сельского поселения Сергино (далее – информация) размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино (далее – официальный сайт).
3. Информация размещается на официальном сайте до 30 апреля года, следующего за отчетным.
В составе информации указывается полное наименование муниципального учреждения, фамилия, имя и отчество (при наличии), должности, замещающие лицами, указанными в пункте 1 Порядка, среднемесячная заработная плата.
В составе информации запрещено указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведения конфиденциального характера.

4. Лица, указанные в пункте 1 Порядка, ежегодно, не позднее 15 апреля года, следующего за отчетным, представляют информацию учредителям.

5. Учредители обеспечивают размещение информации на официальном сайте, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение порядка сбора, хранения, использования или распространения персональных данных, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

6. Информация находится на официальном сайте до момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 Порядка, трудового договора.